PAGE
2

       [image: image1.png]

                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             Р Е Ш Е Н И Е
__________________________________________________________________
 от   08   апреля    2014 года    №   6

   Об  отчете  об исполнении бюджета

   Александровского сельского поселения

   Монастырщинского района  Смоленской

   области за 1 квартал 2014 года
    Заслушав  информацию старшего менеджера Администрации Александровского сельского   поселения Монастырщинского  района Смоленской области  Лабекиной  Антонины Михайловны,  Совет депутатов Александровского сельского поселения   Монастырщинского района Смоленской области
       РЕШИЛ:
1.   Отчет об исполнении бюджета  Александровского сельского поселения   Монастырщинского района  Смоленской области за 1 квартал  2014 г.  принять к сведению.
2.    Настоящее решение  вступает в силу  с момента его обнародования в общественных местах поселения.
	Глава муниципального образования

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области
	Т.Г.Ковалева

Об итогах   исполнения  бюджета

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

За 1 квартал  2014 года

  Бюджет Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 кв.  2014 года  исполнен  по доходам  в сумме  1 047,2 тыс. рублей,  что составляет 22% от плановых назначений.

 Собственных доходов  за данный период поступило 447,2 тыс. рублей или 19 % к годовым показателям.

                                    За 1 кв. 2014 года   поступило

- Налога  на доходы физических  лиц   - 27,8 тыс.рублей или 11 % к плану.

 - Единого  сельскохозяйственного налога – 22,1  тыс. рублей или  257  % от годового показателя.

 – Земельного  налога  поступило  11,6  тыс. рублей  или  6 % от годового показателя.

                                           Неналоговые доходы
 - Налог на имущество физических лиц   выполнен  в сумме 0,4 тыс. рублей

  - Арендная плата и поступления от продажи права на заключения договоров аренды  за земли до разграничения  государственной  собственности  на землю 0,8 тыс. рублей  или  4 % к плану.

  -Арендная плата за аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  выполнено на сумму 5,8 тыс.руб.

                                       Безвозмездные перечисления

         Безвозмездные поступления за  1 кв. 2014 года  составили  593,3 тыс. рублей, из них:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме  570,3 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 23,0 тыс. рублей.

    Дополнительные средства (кредиты) для финансирования  расходов  в бюджет Александровского сельского поселения за 1 кв. 2014 года  не привлекались.

                                 Расходы бюджета поселения

 Бюджет Александровского сельского поселения Монастырщинского района  Смоленской области  за 1 кв. 2014 года  по расходам  исполнен  в сумме 478,7 тыс. рублей, что составило 10 %  к плану.

На финансирование расходов, связанных с решением  общегосударственных вопросов за 1 кв. 2014 года направлено  342,8   тыс. рублей или 16 % от плана. Из них :

заработная  плата  с начислениями  - 259,2 тыс. рублей

на оплату топливно-энергетических ресурсов – 113,6 тыс. рублей              (электроэнергия =46,6 тыс. рублей, природный газ = 13,2 тыс. рублей, уличное освещение = 53,7 тыс.руб.)

         По разделу« Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и органов муниципальных образований» расходы составили 0,00 тыс. рублей  для компенсационных выплат депутатам.

       Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, составили за 1 кв. 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей.

     На приобретение основных средств направлено 0,00 тыс. рублей

     В области жилищно- коммунального хозяйства  за 1 кв. 2014 года  расходы составили  120,6 тыс. рублей, в том числе: электроэнергия по уличному освещению – 53,7 тыс. рублей, восстановление и обслуживание установок наружного освещения – 0,00 тыс. рублей, ремонт и реконструкция автомобильных дорог –15,2 тыс. рублей, прочее благоустройство – 0,00 тыс. рублей.

     На ремонт водонапорной сети израсходовано средств на сумму 56,7 тыс. рублей.

     Расходы  на выплату пенсий муниципальным служащим составили 0,00 тыс. рублей

     Расходы  на мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма  составили 0,00 тыс. рублей.